ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-YT
V/v hoàn thiện hệ thống dây

chuyền lạnh và tiếp tục đẩy mạnh

tiến độ tiêm vắc xin Covid-19

trên địa bàn huyện

Tân Uyên, ngày       tháng 10 năm 2021

  Kính gửi:

    - Các cơ quan ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện các Công văn của UBND tỉnh Lai Châu: Số 3228/UBND-VX ngày

11/10/2021 về hoàn thiện hệ thống dây chuyền lạnh và đẩy nhanh tiến độ tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh; số 3239/UBND-VX ngày

11/10/2021 về đẩy mạnh tiến độ tiêm vắc xin Covid-19.

 Để đảm bảo việc sử dụng vắc xin nhanh chóng, hiệu quả, tăng nhanh diện

bao phủ theo phân bổ với số lượng lớn của Bộ Y tế từ nay đến hết tháng 10/2021.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các ban, ngành, đoàn thể; yêu cầu các cơ

quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ trọng

tâm sau:

1. Trung tâm Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan xác định công tác tiêm

phòng vắc xin Covid-19 là nhiệm vụ trọng tâm ưu tiên hàng đầu trong giai đoạn

hiện nay; khẩn trương tiếp nhận vắc xin ngay sau khi được phân bổ và đẩy nhanh

hơn nữa tiến độ tiêm vắc xin cho các đối tượng từ 18 tuổi trở lên (ưu tiên cho các

đối tượng từ 50 tuổi trở lên), đảm bảo an toàn, hiệu quả; tăng nhanh độ bao phủ

mũi 1 và triển khai tiêm mũi 2 cho những đối tượng đã tiêm mũi 1 đủ thời gian.

- Chuẩn bị sẵn sàng hệ thống trang thiết bị, dây chuyền lạnh tại các tuyến để

đảm bảo việc tiếp nhận, bảo quản các loại vắc xin phòng Covid-19 với số lượng

lớn được cung ứng trong Quý IV/2021.

- Đảm bảo kinh phí, về cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân lực để triển khai

tiêm vắc xin phòng Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh.

- Sẵn sàng tổ chức tiếp nhận và triển khai tiêm chủng vắc xin ngay sau khi

được phân bổ, đẩy nhanh hơn nữa tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho

các đối tượng theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh; tăng độ bao phủ mũi 1 và

tiêm mũi 2 cho những đối tượng đã tiêm mũi 1 đủ thời gian theo quy định, đảm

bảo an toàn và hiệu quả; coi công tác tiêm chủng là nhiệm vụ trọng tâm và quan

trọng trong thời gian tới, sử dụng tối đa số vắc xin được cấp, không để lãng phí vắc

xin và đảm bảo tỷ lệ bao phủ tiêm chủng; chuẩn bị sẵn sàng triển khai tiêm chủng

cho các đối tượng khác khi có hướng dẫn của Bộ Y tế.

 2

2. Giao Trung tâm Y tế (Phó ban Chỉ đạo tiêm chủng) huy động tối đa lực

lượng trong và ngoài ngành y tế trên địa bàn huyện để tham gia, phối hợp đẩy

nhanh công tác tiêm chủng theo phân bổ; chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện cần thiết

tiêm chủng cho các đối tượng khác khi có hướng dẫn của Sở Y tế. Chịu trách

nhiệm trước Huyện ủy, UBND huyện, BCĐ phòng chống Covid-19 huyện nếu để

xảy ra tình trạng chậm tiêm hoặc để Sở Y tế điều vắc xin cho địa phương khác.

3. Viettel Tân Uyên và các đơn vị liên quan phối hợp với các Trung tâm Y tế

triển khai ứng dụng triệt để công nghệ thông tin trong triển khai tiêm chủng.

4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ, có trách nhiệm phối hợp, cử người tham gia chiến dịch tiêm

chủng trên địa bàn huyện theo đề nghị của Trung tâm Y tế.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện đề nghị các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (B/c);

- TT. Huyện uỷ; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, YT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

		2021-10-19T14:18:49+0700

		2021-10-20T09:53:46+0700

		2021-10-20T09:53:46+0700

		2021-10-20T09:53:46+0700